Sexta-feira, 23 de janeiro de 2015

ANO IV  N° 723

1/1

extrato

licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO N° 001/2015 AO CONTRATO N° 044/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE ROCHEDO – MSe EDUARDO SCHOIER-ME
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 44/2014.
ADITAMENTO - DO PRAZO DE DURAÇÃO: A duração do instrumento de contrato
celebrado fica doravante prorrogado pelo prazo de mais 08(oito) meses, tendo seu
término em 13/09/2015.
DO VALOR:O valor contratual ora pactuado para este Termo Aditivo fica fixado na
importância global de R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais), que será a
importância global a ser paga pela contraprestação dos serviços no prazo ora aditado,
importância esta a ser paga em 08(oito) parcelas iguais e sucessivas, nas mesmas
datas anteriormente pactuadas.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos
encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação
orçamentária:05.001 -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES–2019 -
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA-  3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FUNDAMENTO LEGAL:O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, §
I, inc. II c/c Artigo 65, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores
correlatas.
DATA:13/01/2015
ASSINAM:JOÃO CORDEIRO- PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE E EDUARDO
SCHOIER-ME- CONTRATADA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o
Art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de dispensa de licitação nº. 002/2015, vem RATIFICAR a declaração de dispensa
de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA JACKSON MARLON BRUM REGO MEI PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (TONNER) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

DISPENSA: 002/2015
PROCESSO: 009/2015
VALOR: R$ 7.916,70 (SETE MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS).

ROCHEDO/MS, 19 de Janeiro de 2015.

______________________
JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Rochedo-MS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o
Art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de dispensa de licitação nº. 004/2015, vem RATIFICAR a declaração de dispensa
de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SUELI PINHEIRO DE ALMEIDA ME PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D’ÀGUA, REMOÇÃO DOS NINHOS DE
POMBOS E LIMPEZA DE FEZES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

DISPENSA: 004/2015
PROCESSO: 011/2015
VALOR: R$ 7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS).

ROCHEDO/MS, 16 de Janeiro de 2015.

______________________
JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Rochedo-MS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o
Art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de dispensa de licitação nº. 005/2015, vem RATIFICAR a declaração de dispensa
de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CENTRO OESTE REFRIGERAÇÃO LTDA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

DISPENSA: 005/2015
PROCESSO: 012/2015
VALOR: R$ 7.620,00 (SETE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS).

ROCHEDO/MS, 19 de Janeiro de 2015.

______________________
JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Rochedo-MS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 111/2014
TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2014
O Município de Rochedo - MS, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA
PÚBLICO o resultado do processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMAS DE PONTES
NO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Vencedor a empresa: CAÇÃO, CAÇÃO & STIIRMER LTDA ME, inscrita no
04.955.783/0001-18, no valor de R$ 608.536,24 (Seiscentos e Oito Mil Quinhentos e
Trinta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos)
Rochedo – MS, 23 de janeiro de 2015.
Adjudicado e Homologado pelo Sr.
João Cordeiro
Prefeito Municipal.